
Brand i klädbutik, den xx-xx-xx, kl.18.05. När räddningspersonalen
anlände, klockan 18.13, hade personal på plats i stort sett lyckats att
släcka branden. Lokalen var dock helt rökfylld samtidigt som det
fortfarande glödde i klädhyllan. Enligt personalen hade kommit in
en man strax för stängningsdags, efter anläggningen avvek mannen
snabbt från platsen. När branden uppmärksammas av butikens
kassörska ingriper tre kvinnliga kunder resolut. De tar sig snabbt ner
mot den brinnande klädhyllan, på vägen dit upplyses de om att det
inte finns någon brandsläckare. Två av kvinnorna hittar dock
brandposten, den sitter på väggen 10-15 meter från den brinnande
klädhyllan. Med förenade krafter drar de ut brandslangen och börjar
spruta på brandhärden. Det har hunnit ta sig rejält och en takarmatur
faller ner ovanför eldstället. En av kvinnorna försöker dra bort de
intillstående klädställningarna för att förhindra att elden sprider sig.
Efter en stund blir brandgaserna för täta och de två kvinnorna tvingas
avbryta släckinsatsen. Utan tvekan har de kvinnliga kundernas insats
haft en avgörande betydelse för att skadorna blev så ringa. Insatsen
var ingalunda ofarlig, uppflammande klädesplagg kan ge ett mycket
hastigt brandförlopp, och blotta vistelsen bland de tätt stående
klädställningarna var vid tillfället riskfylld.

Det är inte speciellt svårt att föreställa sig vad som kunde hänt om
branden fått fritt spelrum, sannolikt hade butiken och byggnaden
blivit totalskadade. Butiken saknar automatiskt brandlarm, något
anmärkningsvärt med tanke på den formidabla brandbelastning som
råder i lokalerna. Förutom kläder säljer butiken även möbler och
diverse hushållsföremål. Butikens lagerdel är också välfylld, en
lagerdel som dessutom är mycket lättillgänglig för allmänheten, vilket
inte är så lyckat med tanke på att det bevisligen finns "eldfängda"
inslag i kundkretsen. Brandinspektör från Förebyggande har varit i
kontakt med ansvariga och påtalat riskerna samt även lämnat förslag
till åtgärder.


